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Buletini i Prokurimit Publik (Buletini) është publikim i Agjencisë së Prokurimit Publik (APP).   

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet që kanë lidhje me prokurimin publik, si dhe i gjithë kuadri 

ligjor për prokurimin, vendimet e udhëzimet në zbatim të ligjit dhe Dokumentat Standarde të 

Tenderit, në mënyrë që kushdo, duke seleksionuar të gjithë numrat e njëpasnjëshëm të buletinit, të 

mund të ketë në dispozicion të gjithë kuadrin ligjor në fuqi. 

 

 

Në Buletin do të publikohen njoftimet e kontratave në mënyrë të përmbledhur, njoftimet për anullimin 

e procedurave të prokurimit, njoftimet e fituesve si dhe njoftimet për kontratat e lidhura. 

 

 

Gjithashtu, në Buletin do të publikohet lista e të gjithë operatorëve ekonomikë, të cilët janë të 

përjashtuar nga pjesëmarja në procedurat e prokurimit publik. 
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OPERATORËT EKONOMIKË TË PËRJASHTUAR NGA  

PJESËMARRJA NË PROCEDURAT E PROKURIMIT PUBLIK 
 

 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Colombo, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K36608208V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 31.10.2017 – 05.03.2021) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

UNION GROUP 2000, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L18009901U, me seli në 

Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet e 6 (gjashtë) muaj (duke filluar prej datës 04.12.2018 – 04.06.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti DH 

Albania, degë e shoqërisë së huaj “Dunwell Haberman LLC, Shoqëri me përgjegjësi të 

kufizuar, me Nipt L81918008S, me seli në Tiranë, përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 

07.02.2019 – 07.02.2022) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Fatos Lashi, Person Fizik, me Nipt K91315005H, me seli në Tiranë, përjashtohet – 18 

(tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 23.10.2019 – 23.04.2021) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Donianna, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J62410005G, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 3 (tre) vjet (duke filluar prej datës 04.11.2019 – 04.11.2022) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

SABINA, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K16619001G, me seli në Shkodër, 

përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 23.12.2019 – 23.06.2021) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Varaku E, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J61902509S, me seli në Xhafzotaj, Durrës, 

përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 30.12.2019 – 30.06.2021) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

REAN 95, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt J61827043V, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 27.01.2020 – 27.01.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

CONSPIRATION METROPOL, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt L02308019F, me 

seli në Tiranë, përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 27.01.2020 – 27.01.2021) 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

DOGEL, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K59418208E, me seli në Çarçovë, 

Gjirokastër, përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 06.01.2020 – 06.07.2021) 

 
Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

Trinity Trade Company, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K81630026U, me seli në 

Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet  (duke filluar prej datës 05.03.2020 – 05.03.2022) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

ALBUM 1, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me Nipt K12823401C, me seli në Fier, 

përjashtohet - 18 (tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 06.03.2020 – 06.09.2021) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Gas Group” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT K81811016Q, me seli në 

Tiranë, përjashtohet –15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 21.05.2020 – 21.08.2021). 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Copier Computer Center” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L12120015F, 

me seli në Tiranë, përjashtohet – 2 (dy) vjet (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.06.2022) 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Graphic Line -1” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT K31722069H, me seli 

në Tiranë, përjashtohet – 15 (pesëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.09.2021) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Paera” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L31505034R, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 25.06.2020-25.06.2021) 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Blerina Sadiku” Person Fizik me NIPT K97730102T, me seli në Berat, përjashtohet - 18 

(tetëmbëdhjetë) muaj (duke filluar prej datës 07.07.2020- 07.01.2022)  

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Qendra e Monitorimit të Mjedisit”shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT 

K92402036A, me seli në Tiranë, përjashtohet – 1 (një) vit (duke filluar prej datës 02.09.2020-

02.09.2021). 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Alfa Cleaning” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L11704004S, me seli në 

Tiranë, përjashtohet – 29 (njëzetenëntë) muaj (duke filluar nga data 02.10.2020-02.03.2023). 
 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“4S”shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L64425401K, me seli në Lushnjë, 

përjashtohet – 17 (shtatembedhjete) muaj (duke filluar nga data 25.11.2020-25.04.2022). 
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Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Veis” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L22312013C, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 12 muaj (dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 30.12.2020-30.12.2021). 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“TIMAK” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT L62030020B, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 18 muaj (dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 12.01.2021-12.07.2022). 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Denis-05” shpk, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, me NIPT K51518029B, me seli në Tiranë, 

përjashtohet – 24 muaj (dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 15.01.2021-15.01.2023). 

 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me emër subjekti 

“Arlind Dogjani” shpk, Person Fizik, me NIPT L82112047J, me seli në Tiranë, përjashtohet – 

18 muaj (dymbëdhjetë) muaj (duke filluar nga data 21.01.2021-21.07.2022). 
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NJOFTIM I APP 
 

 
 

Në cilësinë e institucionit qendror përgjegjës në vend për mbarëvajtjen e sistemit të prokurimit publik, 

koncesioneve/partneritetit publik privat dhe ankandit publik, tregojmë vëmendje të veçantë që të 

mbledhim çdo informacion që mund të konsiderohet i vlefshëm dhe ndihmues në punën e përditshme. 

 

Me qëllim efikasitetin e sistemit të prokurimit publik në nxitjen e transparencës dhe luftës kundër 

korrupsionit, APP ju inkurajon të denonconi çdo veprim që vjen në kundërshtim me legjislacionin 

përkatës dhe që cënon zbatimin e drejtë të tij, duke ju garantuar për ndjekjen e të gjitha hapave të 

parashikuara nga ligji.  

  

Për denocimet për veprime të kundraligjshme në procedurat e prokurimit janë në dispozicionin tuaj 

adresa e postës elektronike: info.app@app.gov.al; dhe numrat e telefonit: 04 2 277 510; 04 2 277 

515. 

 

Agjencia e Prokurimit Publik shpreh konsideratën dhe bindjen e saj, në bashkëpunimin dhe 

mirëkuptimin tuaj, për të indentifikuar çdo veprim që kryhet në kundërshtim me ligjin. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info.app@app.gov.al
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NJOFTIM KONTRATE ME PROKURIM 

ELEKTRONIK 
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PROCEDURA TË KUFIZUARA  
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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 

TË KUFIZUARA  

 
BASHKIA LEZHË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN 

 

Për: 

BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK “GRUPPO KONI” SHPK & “EDIL-AL-IT” SHPK, 

ME ADRESE RRUGA “MARKATOMAJ”, NDERTESE 4 KATESHE, KILOMETRI I 7 I 

RRUGES NACIONALE LEZHE-TIRANE, RILE, SHENKOLL, LEZHE 

 

BASHKIMI I OPERATOREVE EKONOMIK “NG STRUCTURES” SHPK & “SHENDELLI” 

SHPK, ME ADRESE LAGJJA "SELAM MUSAI", RRUGA DULE DALANI, NR. PASURIE 

14/324, ZONA KADASTRALE 3574, KATI I DYTE, TEPELENE, GJIROKASTER 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Pershpejtuar Rindertimi”, E Kufizuar/ Pune, Marrëveshje 

Kuadër”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-83185-12-26-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rindertimi i Konviktit te Shkolles se Mesme Profesionale "Kolin 

Gjoka", Bashkia Lezhe, Ne kuader te procesit te Rindertimit”. 

Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër: 12 Muaj nga data e nënshkrimit te marrëveshjes Kuader. 

Kohëzgjatja e parashikuar e kontratës: 9 muaj nga data e nënshkrimit te kontrates. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “GRUPPO KONI” Shpk, me Nuis L57512502N & 

“EDIL-AL-IT” Shpk, me Nuis J61911003I. 

2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “DAJTI PARK 2007” Shpk, me Nuis K11507003S & 

“ALTEC” Shpk, me Nuis K57923807W. 

3- Operatori Ekonomik “DION-AL” Shpk, me Nuis K67917301H. 

4- Operatori Ekonomik “KriBuild” Shpk, me Nuis L93313401R. 

5- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LEON KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis K71820009I 

& “ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P. 

6- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NG STRUCTURES” Shpk, me Nuis L79326502O & 

“Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N 

7- Operatori Ekonomik “NIKA” Shpk, me Nuis J76705047U. 

8- Operatori Ekonomik “PE-VLA-KU” Shpk, me Nuis K61716013M. 

9- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “RAFIN COMPANY” Shpk, me Nuis L52125110A & 

“NDREGJONI”, me Nuis K31329048I. 
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10- Bashkimi I Operatoreve Ekonomik “SIRETA 2F” shpk, me Nuis K51501008J & “AGRI 

CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis K01725001F. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “DAJTI PARK 2007” Shpk, me Nuis K11507003S & 

“ALTEC” Shpk, me Nuis K57923807W. 

2. Operatori Ekonomik “DION-AL” Shpk, me Nuis K67917301H. 

3. Operatori Ekonomik “KriBuild” Shpk, me Nuis L93313401R. 

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LEON KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis K71820009I 

& “ERGI” Shpk, me Nuis K02727229P. 

5. Operatori Ekonomik “NIKA” Shpk, me Nuis J76705047U. 

6. Operatori Ekonomik “PE-VLA-KU” Shpk, me Nuis K61716013M. 

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “RAFIN COMPANY” Shpk, me Nuis L52125110A & 

“NDREGJONI”, me Nuis K31329048I. 

8. Bashkimi I Operatoreve Ekonomik “SIRETA 2F” shpk, me Nuis K51501008J & “AGRI 

CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis K01725001F. 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “DAJTI PARK 2007” Shpk, me Nuis K11507003S  & “  

ALTEC ” Shpk, me numër Nuis K57923807W. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 

 

Se pari, nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 

te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 

te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 

cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 

shkak per skualifikimin e ofertuesve. 

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.6/b, ne lidhje me dokumentacionin qe duhet te dorezoje per te provuar 

se disponon një punonjes te pajisur me certifikate si “Përgjegjës për dëmet në mjedis”, gjatë kryerjes 

së veprimtarisë se punimeve, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431, datë 09.6.2011 “Për 

mbrojtjen e mjedisit”, sepse nga verifikimi ne SPE rezulton se BOE ka paraqitur nje “Çertifikate 

Specialisti” per hartimin e raporteve per vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe auditim mjedisor. 

Qellimi i AK eshte qe OE te disponoje nje punonjës i cili eshte i trajnuar per përgjegjës per demet ne 

mjedis gjate fazës se zbatimit te punimeve. 

 

Se treti, ne piken 2.3.7, ne lidhje me impiantin e prodhimit te betonit dhe dokumentacionin provues 

mbi disponueshmerine: Ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten dokumente qe vertetojne 

pronesine e saj, (Leje shfrytezimi, plane vendosje, leje mjedisore, QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te betonit, eshte me qera ose 

kontrate furnizimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/furnizimi e shoqeruar me dokumente qe 

vertetojne pronesine e saj, (Leje shfrytezimi, plane vendosje, leje mjedisore, QKL Kodi III.1.B), 

rezulton se BOE ka paraqitur kontrate qiraje e shoqeruar me (Leje shfrytezimi, plane vendosje, leje 

mjedisore, QKL Kodi III.1.A). BOE nuk ploteson kerkesat e ketij kriteri, bazuar ne vkm nr.538, datë 

26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare të licencimit 
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(qkl) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, ne aneksin 1 kategoritë e licencave e 

lejeve që si rregull trajtohen nga ose nëpërmjet QKL-se, KATEGORIA III.1 PËR NDIKIMIN NË 

MJEDIS, parashikohet se lejet e ndikimit në mjedis ndahen në tre nënkategori si vijon: a) “Leje e 

thjeshte mjedisore” me kodin III.1.A; b) “leje mjedisore” me kodin III.1.B; dhe c) “leje e integruar 

mjedisore” me kodin III.1.C. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BOE “DAJTI PARK 2007” 

Shpk, & “  ALTEC ” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, BOE “DAJTI PARK 2007” Shpk, & “ALTEC” Shpk, skualifikohet. 

 

II- Opertori Ekonomik “DION-AL” Shpk, me Nuis K67917301H 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

OE nuk ka ngarkuar ne SPE, “sigurimin e ofertës” sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e Vecanta 

te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit 

te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te 

cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre kritereve perben 

shkak perskualifikimin e ofertuesve. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik “DION-

AL” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”. të ndryshuar, Opertori Ekonomik “DION-AL” Shpk, skualifikohet. 

 

III- Operatori Ekonomik “KriBuild ” Shpk, me Nuis L93313401R 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk permbush asnje kriter te kerkuar ne 

DST sepse ka ngarkuar ne SPE vetem ekstrakt dhe dy vertettime detyrimesh dhe taksash. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik 

“KriBuild ” shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar,Opertori Ekonomik “KriBuild ” shpk, skualifikohet. 

 

IV-  Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “LEON KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis K71820009I 

& “ERGI ” Shpk, me Nuis K02727229P.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 

Se pari, OE nuk ka ngarkuar ne SPE “sigurimin e ofertës” sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e 

Vecanta te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader 

te procesit te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta 

(shtojcat), te cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre 

kritereve perben shkak perskualifikimin e ofertuesve. 

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.4 njeri nga  OE pjese te ketij BOE, konkretisht  “ERGI ” Shpk ka 

paraqitur lispagesat per punonjesit e tij vetem per periudhen Shtator – Nentor 2020, por duke qene 

pjese e nje BOE eshte e detyruar te deshmoje se disponon stafin e nevojshem per periudhen Qershor-

Nentor 2020 sipas pjeses respektive qe ka marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit. 

 

Se treti, nuk ploteson kerkesat per pikat 2.3.5 (stafi teknik) dhe 2.3.6 (stafi mbeshtetes) te kerkuara 

ne DST, sepse nuk provon se diponon stafin e kerkuar per periudhen Qershor - Nentor 2020, per 

pjesen respektive qe ka marre persiper sipas marreveshjes se bashkëpunimit, pasi OE “ERGI” Shpk, 

ka paraqitur lispagesat per punonjesit e tij vetem per periudhen Shtator – Nentor 2020. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BOE “LEON 

KONSTRUKSION” Shpk & “ERGI ” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, BOE “LEON KONSTRUKSION” Shpk & “ERGI” Shpk, skualifikohet. 

 

V- Operatori Ekonomik “Nika” Shpk, me Nuis J76705047U. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

Se pari, nuk ploteson piken 2.3.6-b, ne lidhje me diponueshmerine një punonjësi me çertifikatë si 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 

10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 

"Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", sepse OE ka paraqitur dokumentacion per nje 

nga punonjesite e tij i certifikuar si “Specialist për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”  duke 

mos permbushur kete kriter. 

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.8- 4, ne te cilen parashikohet se OE duhet te paraqesë kontrate 

furnizimi mobiljesh dhe nga verifikimi ne SPE rezulton se te dhenat e furnizuesit jane te pasakta, 

sepse nuk perputhet emri i subjektit me NIPT-in duke e bere kete kontrate furnizimi te pavlefshme. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik “Nika” 

Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 
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Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar,Opertori Ekonomik “Nika” Shpk, skualifikohet. 

 

VI- Operatori Ekonomik “PE - VLA - KU” Shpk, me Nuis K61716013M 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE: 

 

Se pari, nuk ploteson piken 2.3.6-a ne lidhje me disponueshmerine e stafit mbështetës, pasi ka 

paraqitur nje kontrate pune lidhur midis Operatorit Ekonomik Pe-vla-ku dega Kosove dhe z. Arlind 

Sadria, kontrate e cila eshte pa vule apostile sipas legjislacionit ne fuqi. 

 

Se dyti, nuk ploteson ne piken 2.3.6-b, ne lidhje me diponueshmerine një punonjësi me çertifikatë si 

“Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 

10327, date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 

"Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", sepse OE ka paraqitur ne SPE dokumentacion 

per nje nga punonjesite e tij, te paisur me certifikate si “Specialist për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”, duke mos permbushur kete kriter. 

 

Se treti, nuk ploteson piken 2.3.6/b, ne lidhje me dokumentacionin qe duhet te dorezoje per te provuar 

se disponon një punonjes te pajisur me certifikate si “Përgjegjës për dëmet në mjedis”, gjatë kryerjes 

së veprimtarisë se punimeve, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431, datë 09.6.2011 “Për 

mbrojtjen e mjedisit”, sepse nga verifikimi ne SPE rezulton se BOE ka paraqitur nje “Çertifikate 

Specialisti” per hartimin e raporteve per vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe auditim mjedisor. 

Qellimi i AK eshte qe OE te disponoje nje punonjës i cili eshte i trajnuar per përgjegjës per demet ne 

mjedis gjate fazës se zbatimit te punimeve. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e Operatori Ekonomik “PE-

VLA-KU” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, Opertori Ekonomik “PE-VLA-KU” Shpk, skualifikohet. 

 

VII- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “RAFIN COMPANY” Shpk, me Nuis L52125110A & 

“NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 
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Se pari, nuk ploteson Kriteret e Vecanta te kualifikimit konkretisht pika 1/g, deklarata mbi ndertimet 

civile dhe industriale sipas aktit normativ, shtojces 14, ku parashikohet se Personi/at në cilësinë e 

aksionarit, oraktu, administratori dhe ose anëtarët e një  organi administrativ, drejtuesit ose 

mbikëqyrësi i tij aksionar ose ortak  duhet te deklarojne se nuk kane pasur kompetenca vendimarrëse 

në një shoqëri, ku ndertimet civile civile (godina  banimi ose ndërtesa të tjera shtetërore) dhe 

industriale të projektuara, të ndërtuara, të mbikqyrura dhe/ose të  kolaudura, nga kjo e fundit janë të 

dëmtuara nga ngjarja e fatkeqësisë natyrore, të përcaktuara në nenin 42/5/ë të Aktit normative 

nr.9/2019. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader te procesit te rindertimit dhe eshte vendosur 

nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta (shtojcat), te cilat nuk mund te ndryshohen nga 

autoritetet kontraktore. Kjo deklarate ne rastin e bashkimeve te operatoreve ekonomike duhet te 

plotesohet nga secili anetar dhe ne kete bashkim operatoresh nuk eshte plotesuar nga subjekti “RAFIN 

COMPANY” Shpk. Mospermbushja e ketyre kritereve perben shkak per skualifikimin e ofertuesve.  

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.6/b, ne lidhje me dokumentacionin qe duhet te dorezoje per te provuar 

se disponon një punonjes te pajisur me certifikate si “Përgjegjës për dëmet në mjedis”, gjatë kryerjes 

së veprimtarisë se punimeve, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431, datë 09.6.2011 “Për 

mbrojtjen e mjedisit”, sepse nga verifikimi ne SPE rezulton se BOE ka paraqitur nje “Çertifikate 

Specialisti” per hartimin e raporteve per vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe auditim mjedisor. 

Qellimi i AK eshte qe OE te disponoje nje punonjës i cili eshte i trajnuar per përgjegjës per demet ne 

mjedis gjate fazës se zbatimit te punimeve. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BOE “RAFIN COMPANY” 

Shpk, & “NDREGJONI” Shpk, per mospermbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, BOE “RAFIN COMPANY” Shpk, & “NDREGJONI” Shpk, skualifikohet. 

 

VIII- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “SIRETA 2F” Shpk, me Nuis K51501008J & “AGRI 

CONSTRUCTION, ” Shpk, me Nuis K01725001F. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se BOE: 

Se par, OE nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e ofertes sipas shtojces 5, te kërkuar ne Kriteret e 

Vecanta te kualifikimit parashikuar kjo ne piken1/c. Ky kriter eshte shtuar ne procedurat ne kuader 

te procesit te rindertimit dhe eshte vendosur nga autoritet perkatese ne DST, te kriteret e vecanta 
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(shtojcat), te cilat nuk mund te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Mospermbushja e ketyre 

kritereve perben shkak perskualifikimin e ofertuesve. 

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.3.6/b, ne lidhje me dokumentacionin qe duhet te dorezoje per te provuar 

se disponon një punonjes te pajisur me certifikate si “Përgjegjës për dëmet në mjedis”, gjatë kryerjes 

së veprimtarisë se punimeve, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431, datë 09.6.2011 “Për 

mbrojtjen e mjedisit”, sepse nga verifikimi ne SPE rezulton se BOE ka paraqitur nje “Çertifikate 

Specialisti” per hartimin e raporteve per vleresimin e ndikimit ne mjedis dhe auditim mjedisor. 

Qellimi i AK eshte qe OE te disponoje nje punonjës i cili eshte i trajnuar per përgjegjës per demet ne 

mjedis gjate fazës se zbatimit te punimeve. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato 

janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) 

aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentat e tenderit” vendosi te refuzoje oferten e BOE “SIRETA 2F” Shpk & 

“AGRI CONSTRUCTION” Shpk, per mospermbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, BOE “SIRETA 2F” Shpk & “AGRI CONSTRUCTION” Shpk, skualifikohet. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “GRUPPO KONI” Shpk, me Nuis L57512502N & 

“EDIL-AL-IT” Shpk, me Nuis J61911003I. 

 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NG STRUCTURES” Shpk, me Nuis L79326502O & 

“Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N 

 

Shënim: Referuar VKM nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 

dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkise Lezhe, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 14.01.2021 

Ankesa: Nuk Ka 
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NJOFTIMI I KONTRATAVE TË 

NËNSHKRUARA PËR PROCEDURA TË 

KUFIZUARA 
 

BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

 

2.  Lloji i procedurës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59163-05-27-2020 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Mbikqyrja e punimeve të objektit “Rindërtimi i banesave 

individuale, brenda dhe jashtë zonave të reja për zhvillim, ndërtimin dhe rikonstruksionin e 

infrastrukturës publike si dhe çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të banesave individuale, 

jashtë zonave të reja për zhvillim ne Njesine Administrative Kashar ku jane te percaktuara 15 shtepi, 

te ndara:   

 

1+1= 3 shtepi 

2+1= 7 shtepi 

3+1= 5 shtepi 

 

5. Fondi limit: 

A. Alternativa 1- Moduli betonarme: 

 

a) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,280 (tridhjetë e tre mijë e e dyqind e tetëdhjetë)    lekë 

pa TVSH. 

b) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,130 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

c) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,458 (dyzet e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 

 

 

B. Alternativa 2 – Moduli parafabrikat 
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a) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,345 (tridhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH. 

b) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,214 (tridhjetë e tetë mijë e dyqind e katërmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

c) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,244 (dyzet e tetë mijë e dyqind e dyzet e katër) lekë 

pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

     

Vlera 730,680 (me TVSH) Monedha lek 

    

 

Vlera  e nenkontraktimit: Nuk ka. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 11/12/2020 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Infratech” shpk &  “Vler Invest” shpk. 

Adresa Rruga “Besim Imami”, Pallati 12-katesh, Kati i 2-te, Nr.13 , Tiranë & Njësia 

Bashkiake Nr.6, Rruga ‘Shefqet Musaraj’, Pallati nr.52, Kati 7, Ap.nr.29, Mbrapa 

Universitetit Europian , Tirane 

Nr. NIPT         NUIS K91628001D dhe NUIS K81721022P. 

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

 

2.  Lloji i procedurës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59163-05-27-2020 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Mbikqyrja e punimeve të objektit “Rindërtimi i banesave 

individuale, brenda dhe jashtë zonave të reja për zhvillim, ndërtimin dhe rikonstruksionin e 

infrastrukturës publike si dhe çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të banesave individuale, 

jashtë zonave të reja për zhvillim ne Njesine Administrative  Zall Herr ku jane te percaktuara 31 

shtepi, te ndara:   

 

1+1= 6 shtepi 

2+1= 6 shtepi 

mailto:infrastruktura.prokurime@tirana.al
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3+1= 19 shtepi 

 

5. Fondi limit: 

A. Alternativa 1- Moduli betonarme: 

 

a) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,280 (tridhjetë e tre mijë e e dyqind e tetëdhjetë)    lekë 

pa TVSH. 

b) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,130 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

c) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,458 (dyzet e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 

 

B. Alternativa 2 – Moduli parafabrikat 

 

a) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,345 (tridhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH. 

b) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,214 (tridhjetë e tetë mijë e dyqind e katërmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

c) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,244 (dyzet e tetë mijë e dyqind e dyzet e katër) lekë 

pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

     

Vlera 1,538,044.68 (me TVSH) Monedha lek 

    

Vlera  e nenkontraktimit: Nuk ka. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 31/12/2020 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  Operatori ekonomik “Net Group” shpk. 

Adresa             Lagjja Paskuqan 1, Rruga Demokracia, Ndërtesa Nr.1, pranë Ahmati Petrol ,  

                        Paskuqan Kodër, Tiranë 

Nr. NIPT         L72023002P 

 

 

BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 
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2.  Lloji i procedurës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59163-05-27-2020 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Mbikqyrja e punimeve të objektit “Rindërtimi i banesave 

individuale, brenda dhe jashtë zonave të reja për zhvillim, ndërtimin dhe rikonstruksionin e 

infrastrukturës publike si dhe çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të banesave individuale, 

jashtë zonave të reja për zhvillim ne Njesine Administrative  Farkë ku jane te percaktuara 59 shtepi, 

te ndara:   

 

1+1= 7 shtepi 

2+1= 30 shtepi 

3+1= 22 shtepi 

 

5. Fondi limit: 

C. Alternativa 1- Moduli betonarme: 

 

d) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,280 (tridhjetë e tre mijë e e dyqind e tetëdhjetë)    lekë 

pa TVSH. 

e) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,130 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

f) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,458 (dyzet e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 

 

D. Alternativa 2 – Moduli parafabrikat 

 

d) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,345 (tridhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH. 

e) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,214 (tridhjetë e tetë mijë e dyqind e katërmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

f) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,244 (dyzet e tetë mijë e dyqind e dyzet e katër) lekë 

pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

     

Vlera 2,784,947.04 (me TVSH) Monedha lek 

    

Vlera  e nenkontraktimit: Nuk ka. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 31/12/2020 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  Operatori ekonomik “Net Group” shpk. 

Adresa             Lagjja Paskuqan 1, Rruga Demokracia, Ndërtesa Nr.1, pranë Ahmati Petrol ,  

                        Paskuqan Kodër, Tiranë 

Nr. NIPT         L72023002P 
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BASHKIA TIRANË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

 

2.  Lloji i procedurës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59163-05-27-2020 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Mbikqyrja e punimeve të objektit “Rindërtimi i banesave 

individuale, brenda dhe jashtë zonave të reja për zhvillim, ndërtimin dhe rikonstruksionin e 

infrastrukturës publike si dhe çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të banesave individuale, 

jashtë zonave të reja për zhvillim ne Njesine Administrative  Zall Herr ku jane te percaktuara 71 

shtepi, te ndara:   

 

1+1= 13 shtepi 

2+1= 22 shtepi 

3+1= 36 shtepi 

 

5. Fondi limit: 

E. Alternativa 1- Moduli betonarme: 

 

g) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,280 (tridhjetë e tre mijë e e dyqind e tetëdhjetë)    lekë 

pa TVSH. 

h) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,130 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

i) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,458 (dyzet e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 

 

F. Alternativa 2 – Moduli parafabrikat 

 

g) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,345 (tridhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH. 

h) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,214 (tridhjetë e tetë mijë e dyqind e katërmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

i) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,244 (dyzet e tetë mijë e dyqind e dyzet e katër) lekë 

pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

     

Vlera 3,365,842.6 (me TVSH) Monedha lek 
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Vlera  e nenkontraktimit: Nuk ka. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 07/12/2020 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  Operatori ekonomik “Net Group” shpk. 

Adresa             Lagjja Paskuqan 1, Rruga Demokracia, Ndërtesa Nr.1, pranë Ahmati Petrol ,  

                        Paskuqan Kodër, Tiranë 

Nr. NIPT         L72023002P 

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,  

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

 

2.  Lloji i procedurës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59163-05-27-2020 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Mbikqyrja e punimeve të objektit “Rindërtimi i banesave 

individuale, brenda dhe jashtë zonave të reja për zhvillim, ndërtimin dhe rikonstruksionin e 

infrastrukturës publike si dhe çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të banesave individuale, 

jashtë zonave të reja për zhvillim ne Njesine Administrative Farke ku jane te percaktuara 8 shtepi, te 

ndara:   

 

1+1= 0 shtepi 

2+1= 1 shtepi 

3+1= 7 shtepi 

 

5. Fondi limit: 

G. Alternativa 1- Moduli betonarme: 

 

j) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,280 (tridhjetë e tre mijë e e dyqind e tetëdhjetë)    lekë 

pa TVSH. 

k) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,130 (tridhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

l) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,458 (dyzet e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) 

lekë pa TVSH. 
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H. Alternativa 2 – Moduli parafabrikat 

 

j) Modeli 1: Shtëpi 1+1 me fond limit 33,345 (tridhjetë e tre mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë 

pa TVSH. 

k) Modeli 2: Shtëpi 2+1 me fond limit 38,214 (tridhjetë e tetë mijë e dyqind e katërmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

l) Modeli 3: Shtëpi 3+1 me fond limit 48,244 (dyzet e tetë mijë e dyqind e dyzet e katër) lekë 

pa TVSH. 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

     

Vlera 452,724 (me TVSH) Monedha lek 

    

 

Vlera  e nenkontraktimit: Nuk ka. 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 12/11/2020 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri  Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Infratech” shpk &  “Vler Invest” shpk. 

Adresa Rruga “Besim Imami”, Pallati 12-katesh, Kati i 2-te, Nr.13 , Tiranë & Njësia 

Bashkiake Nr.6, Rruga ‘Shefqet Musaraj’, Pallati nr.52, Kati 7, Ap.nr.29, Mbrapa 

Universitetit Europian , Tirane 

Nr. NIPT         NUIS K91628001D dhe NUIS K81721022P. 

 
BASHKIA DURRËS            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Bashkia Durrës           (personi përgjegjës z.Arten Zhiti) 

Adresa   Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Fax  052 22 23 10  (052 22 23 10) 

E-mail   info@durres.gov.al (njesia.prokurimeve@durres.gov.al, 

      arten.zhiti@durres.gov.al) 

Faqja e Internetit www.durres.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80309-11-27-2020 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: Hartimin i projekteve të ndërhyrjeve rehabilituese – 

përshtatëse të nevojshme 
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5. Fondi limit: 281 076 016 (dyqind e tetëdhjetë e një milionë e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëmbëdhjetë) lekë 

 

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

    

Vlera 279.554.907(pa TVSH) Monedha leke 

    

Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes së kontratës: 18.01.2021 

 

8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri    BOE  ARKONSTUDIO shpk  

+ A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000 shpk  

+ ERALD-G shpk 

Adresa   Tiranë, RrugaMihalDuri, Objekti Nr. 33 

Nr. NIPT                     L42019004I + J62026003M + K36306784K 

 

 


